
UCHWAŁA NR XLI-411/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej, oświetlenia drogi oraz 
wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości pojazdów wzdłuż drogi powiatowej 

nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. Dąbrówka na odcinku Kozły – Zaścienie 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie budowy ścieżki pieszo-
rowerowej, oświetlenia drogi oraz wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości 
pojazdów wzdłuż drogi powiatowej nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. Dąbrówka na odcinku Kozły – 
Zaścienie, uznaje się petycję z dnia 22 września 2021 r. za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4030EB98-64C8-4C74-954E-88FE5C272F63. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XLI-411/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 

W dniu 24 września 2021 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia 

22 września 2021 r., dotycząca budowy ścieżki pieszo-rowerowej, oświetlenia drogi oraz 

wdrożenia rozwiązań wymuszających znaczne obniżenie prędkości pojazdów wzdłuż drogi 

powiatowej nr 4320W, w miejscowości Karolew gm. Dąbrówka na odcinku Kozły – Zaścienie 

– sygnatura akt RPW.152.2.2021. 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji oraz zapoznała się 

z informacjami dotyczącymi natężenia ruchu na wskazanym odcinku drogi powiatowej i uznaje 

za zasadne przedstawione w petycji postulaty.  

 

Z wyjaśnień przedstawionych, przez Starostę Wołomińskiego, w dniu 30 listopada 2021 r. 

wynika, że Starostwo Powiatowe w Wołominie jest obecnie w posiadaniu dokumentacji 

projektowej na budowę chodnika, nie ciągu pieszo-rowerowego, na ok 800 metrowym odcinku 

postulowanego śladu, to jest od skrzyżowania drogi powiatowej z drogą wojewódzką nr 636, 

do granic administracyjnych gminy Tłuszcz. Z pisma wynika również, że na objętym petycją 

odcinku drogi powiatowej planuje się nowe zadanie inwestycyjne, zbieżne z analizowaną 

petycją.  

 

W kwestii oświetlenia drogi, Komisja przychyla się do przedstawionych przez Starotę 

Wołomińskiego wyjaśnień, że w tym przypadku (zgodnie z prawem) zadanie to stanowi 

zadanie własne gmin.  

 

Mając na uwadze stosunkowo duże natężenie ruchu na omawianym odcinku drogi Rada 

Powiatu Wołomińskiego będzie wspierała w roku 2022 wspólne inicjatywy Zarządu Powiatu 

oraz władz Gminy Tłuszcz i Gminy Dąbrówka, mające na celu niezwłoczne wypracowanie 

kompleksowego porozumienia w zakresie projektowania i realizacji ciągu pieszo rowerowego, 

wraz z niezbędnym oświetleniem. Zgodnie z pismem z dnia 30 listopada 2021 r. powyższe 

zadanie inwestycyjne planowane jest do realizacji od roku 2023. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią Komisji i uznała petycje  

za zasadną. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4030EB98-64C8-4C74-954E-88FE5C272F63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr XLI-411/2021

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 20 grudnia 2021 r.

